
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio Personale 

 

N.   381 

del 

 30/05/2022 

 
 

 

 

OGGETTO : 

Selezione pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti 

di Istruttore amministrativo - contabile, categoria C. Nomina Commissione Esaminatrice.      
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile Servizio Personale 
 

• Visto il decreto del Sindaco n. 792 in data 01.02.2022, con il quale il Segretario Comunale Barbato 

dott.ssa Susanna è stata nominata Responsabile dei Servizi Personale e Demografici; 

 

• Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 35 del 24.03.2022 e s.m.i. in particolare gli artt. 53 e seguenti; 

 

• Richiamata la deliberazione di G.C. n. 34 del 24.03.2022 ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni 

personale 2022/2024 revisione struttura organizzativa dell’ente. Ricognizione annuale delle eccedenze di 

personale e programmazione dei fabbisogni di personale. Integrazione” con la quale, nell’ambito della 

programmazione dei fabbisogni di personale anno 2022, fra le altre viene prevista l’assunzione del 

seguente personale: 

− n. 2 Istruttore amministrativo – contabile, categoria “C” posizione economica “C1”, da attuarsi 

mediante le seguenti procedure di reclutamento: 

 concorso pubblico; 

 

• Dato atto che, viste le impellenti esigenze degli Uffici, si è dato corso alla procedura di reclutamento 

mediante approvazione, con determinazione n. 281 del 20.04.2022, del bando di Selezione pubblica 

per soli esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Istruttore 

amministrativo-contabile, cat. C; 

 

• Considerato che il termine per la presentazione delle domande della Selezione pubblica di cui sopra è 

scaduto alle ore 12.00 del giorno 26.05.2022; 

 

• Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 380 del 30.05.2022 ad oggetto: 

“Selezione pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di 

Istruttore amministrativo – contabile, categoria C. Ammissione candidati”; 

 

• Visto l’art. 68 del citato Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che così 

dispone: 

1. La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Responsabile del Settore 

Personale. 

2. La Commissione per i concorsi di grado apicale…omissis 

3. Per i concorsi di grado inferiore la Presidenza potrà essere assunta dal Responsabile del Settore 

interessato alla copertura del posto messo a concorso ed è composta altresì da due esperti nelle materie 

oggetto del posto stesso. 

4. …. 

5. Ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., non possono far parte delle Commissioni 

Esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, coloro che ricoprono 

cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali.  

6.  I componenti della Commissione non devono trovarsi in situazione di incompatibilità tra di loro e 

tra essi ed i candidati. 

7. … omissis 

8. … omissis 

9. Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione esaminatrice, salva motivata 

impossibilità, è riservato alle donne… 

10. omissis… 

11. Assiste la Commissione esaminatrice un Segretario. Le funzioni di Segretario sono svolte 

rispettivamente: 

− per i concorsi ai profili professionali di cat. D ….omissis 

− per i concorsi per le altre categorie, da un impiegato appartenente anche alle altre categorie. 

 

• Dato atto che occorre procedere alla nomina dei componenti della Commissione Esaminatrice della 

Selezione Pubblica di cui in oggetto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

• Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Vista la propria competenza a disporre la presente nomina, in qualità di Responsabile del Servizio 

Personale; 

 

•  Visto l’art. 57 “Pari opportunità”, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che testualmente recita: 

“1. Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 

al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 

terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 

all’art.35, comma 3, lett. e); 

 

• Visto l’art. 35, comma 3, lett. “e” del D. Lgs. n. 165/2001 ai sensi del quale le commissioni di concorso 

sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 

funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 

dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non 

siano rappresentanti sindacali o designati alle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali; 

 

• Ritenuto di nominare membri della Commissione Esaminatrice, i sotto elencati dipendenti: 

a) CAGNA Franco, Responsabile del Servizio Ammin.vi Istituz., in qualità di Presidente  

b) NOTARIO Patrizia, Responsabile Servizi Finanziari: in qualità di Membro Esperto                                            

c) VULLO Tommaso, Responsabile Servizio SAEC: in qualità di Membro Esperto 

d)GIGLIARANO Jennifer, Istruttore amministrativo Ufficio Segreteria: in qualità di Segretario 

 

• Acquisite le dichiarazioni dei componenti suindicati relative all’Inesistenza cause ostative per la 

composizione della Commissione;  

 

• Ritenuto nulla ostare a quanto sopra esposto; 

 

• Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 

 

• Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2022; 

 

• Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24.01.2022; 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza, triennio 2022/2024, del 

Comune di Volpiano, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.  45 del 14.04.2022; 

 

• Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

 

• Visto il D. Lgs. 31.03.2001, n. 165 e s.m.i; 

 

• Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente le premesse del presente atto; 

 

2. di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice della Selezione pubblica, per soli esami, 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore amministrativo – contabile, 

categoria C i sotto elencati dipendenti: 

a) CAGNA Franco, Responsabile del Servizio Ammin.vi Istituz., in qualità di Presidente  

b) NOTARIO Patrizia, Responsabile Servizi Finanziari: in qualità di Membro Esperto                                            

c) VULLO Tommaso, Responsabile Servizio SAEC: in qualità di Membro Esperto 

d)GIGLIARANO Jennifer, Istruttore amministrativo Ufficio Segreteria: in qualità di Segretario 

 

3. di dare atto che il presente atto non è soggetto alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

4. di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune di Volpiano all’indirizzo: 

www.comune.volpiano.to.it; 

 

5. nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Concorsi. 

 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile 

Servizi Amministrativi Istituzionali Sig. CAGNA Franco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 

mezzo telefonico al n. 011/9954525. 

 

 

 

Il Responsabile Servizio Personale 

        BARBATO SUSANNA  
 

  

 

 


